

ОБҐРУНТУВАННЯ

технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі

(на виконання вимог постанови КМУ від 11.10.2016 № 710 зі змінами)

1. Найменування замовника:	ТЕРИТОРІАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ СУДОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ УКРАЇНИ У ЧЕРКАСЬКІЙ ОБЛАСТІ
2. Код за ЄДРПОУ замовника:	26261092
3. Категорія замовника:	Орган державної влади (державний орган)
4. Назва предмета закупівлі:	Послуги зі встановлення, підключення та налаштування систем відеоконференцв'язку (технічний засіб відеозапису та забезпечення фіксації судового процесу) (код ДК 021:2015: 51310000-8 — Послуги зі встановлення радіо-, телевізійної, аудіо- та відеоапаратури)
5. Ідентифікатор закупівлі:	UA-2026-07-22-010126-a

І. ОБҐРУНТУВАННЯ ТЕХНІЧНИХ ТА ЯКІСНИХ ХАРАКТЕРИСТИК ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ

Технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі визначені відповідно до потреб Замовника щодо забезпечення належного функціонування систем відеоконференцв'язку, фіксації судового засідання та здійснення правосуддя в місцевих загальних судах Черкаської області, а також з дотриманням вимог чинного законодавства України, зокрема Закону України «Про публічні закупівлі», Особливостей, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178.

Якісні характеристики: Послуги повинні надаватися з високим рівнем якості відповідно до стандартів, норм та правил, що застосовуються до даного виду послуг. Під час надання послуг Виконавець має забезпечити якісне встановлення, підключення та налаштування наявного обладнання для забезпечення безперебійної та надійної фіксації судового процесу та проведення сеансів відеоконференцв'язку.

Усі витратні матеріали та засоби, що використовуються під час виконання робіт, повинні бути новими, якісними та відповідати санітарним і технічним вимогам.

Технічні характеристики: Обсяг послуг охоплює комплекс заходів із монтажу, кабельного та бездротового підключення, суміщення із комплексом фіксації судового процесу, а також програмного налаштування обладнання відеоконференцв'язку в залах судових засідань. Послуги включають налаштування параметрів аудіо- та відеозапису, тестування каналів зв'язку та перевірку працездатності систем відповідно до вимог Регламенту використання технічних засобів відеоконференцв'язку під час судового засідання.

Детальний опис технічних, якісних та кількісних характеристик, а також дислокація/перелік об'єктів наведені у Технічній специфікації (Додаток № 2 до тендерної документації).

II. ОБҐРУНТУВАННЯ РОЗМІРУ БЮДЖЕТНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Розмір бюджетного призначення для даної закупівлі сформовано відповідно до кошторису та показників фінансування Територіального управління Державної судової адміністрації України у Черкаській області на 2026 рік за державною бюджетною програмою:

- **КПКВК:** 0501020
- **Назва програми:** «Забезпечення здійснення правосуддя місцевими, апеляційними судами та функціонування органів і установ системи правосуддя»
- **Схема (рік бюджету):** КПК-2026

Фінансування закупівлі здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України в межах затвердженого ліміту кошторисних призначень Замовника на 2026 рік.

III. ОБҐРУНТУВАННЯ ОЧІКУВАНОЇ ВАРТОСТІ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ

Очікувана вартість предмета закупівлі становить: 433 883,33 грн. (чотириста тридцять три тисячі вісімсот вісімдесят три грн. 33 коп.) без ПДВ.

Розрахунок очікуваної вартості предмета закупівлі проведено відповідно до Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 (зі змінами), шляхом аналізу ринкових цін, вивчення комерційних пропозицій та попередніх аналогічних закупівель із урахуванням специфіки та обсягу надання послуг, з дотриманням вимог чинного законодавства України, зокрема Закону України «Про публічні закупівлі», Особливостей, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178.

Оцінка тендерних пропозицій проводиться без урахування податку на додану вартість.

Учасник незалежно від його системи оподаткування, в електронній системі закупівель зазначає ціну тендерної пропозиції без ПДВ.

Найбільш економічно вигідною пропозицією буде вважатися пропозиція з найнижчою ціною без ПДВ.

Учасник визначає ціни на товар / послуги / роботи, що він пропонує поставити / надати / виконати за договором про закупівлю без ПДВ, але з урахуванням усіх витрат, передбачених для товару / послуг / робіт даного виду.

При укладенні договору про закупівлю, у сумі договору повинен враховуватися податок на додану вартість у разі, коли учасник є платником податку на додану вартість, а операція з постачання товару / надання послуги / виконання роботи, що він пропонує поставити / надати / виконати за договором про закупівлю підлягає оподаткуванню податком на додану вартість.

Зазначена сума очікуваної вартості включає всі витрати Виконавця, пов'язані з наданням послуг зі встановлення, підключення та налаштування систем відеоконференцз'язку (в тому числі вартість витратних матеріалів, комплектуючих, транспортних витрат, виїзду фахівців на об'єкти тощо).